______________________________________________________________________________

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DE SALÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua São Francisco Xavier, 360 – Sobrado – Tijuca - RJ

BOLETIM n° 034/2021-CD

RESULTADO DA SESSÃO DE JULGAMENTO DO DIA 17/03/2021
2ª COMISSAO DISCIPLINAR DO TJDFS/RJ

Sob a presidência da Exma. Auditora Presidenta Dra. Patrícia Corrêa Sanches Lamosa,
que compôs a 2ª Comissão Disciplinar na sessão realizada em 17/03/2021, com a
presença dos(as) Exmos(as) auditores(as) Dr. Leonardo Coutinho, Dr. Carlos André Mota
registrando ainda a presença do Exmo. Procurador Dr. Raphael Vitagliano.

1 – PROCESSO n° 066/2021 – 2ª CD
RESULTADO FINAL:
DENUNCIADO 1: Matheus Carvalho Pimentel Machado, técnico da equipe do CR Flamengo
como incurso nas penas dos art. 243-A do CBJD, por unanimidade, absolvido.
DENUNCIADO 2: CR Flamengo, equipe desportiva mandante da partida, pelo voto da maioria,
condenada pela prática da conduta descrita no Art. 243-A do CBJD, ao pagamento de multa no
valor de R$3.000,00 (três mil reais) com aplicação do art. 182, fixada em R$1.500,00 (mil e
quinhentos reais).

Publique-se para que assim possam gerar seus legais efeitos legais.

Rio de Janeiro, 18 de Fevereiro de 2021.

Wagner Vieira Dantas
Presidente TJDFS/RJ